ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA D’OESTE
PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

                                           Ata da 25ª Sessão Ordinária – 04/082025 – 18:00 horas
2º Período Legislativo
1ª Sessão Legislativa

11ª Legislatura
          Câmara Municipal de Santa Luzia D’Oeste – RO

Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco (04/08/2025), às

18h00min, sob Presidência do edil Aldair Leite Rodrigues, Vice-presidente Serli Matt,  Secre-

tário Reginaldo Almiro da Costa, na presença dos edis: Alex Jose Cardoso Leal, Jose Wil-

son dos Santos, Rafael Almeida Nascimento, Vinicius Ferreira Barbosa e Zelindo Franskovi-

ak, verificou a ausência do edil Carlos Alberto da Silva, constatou o número legal de quó-

rum, invocou a proteção de Deus, declarou aberta a 25ª sessão ordinária, procedeu a leitura

de um versículo Bíblico, iniciou os trabalhos com a aprovação da Ata (24ª sessão ordinária),

procedeu a leitura das matérias: Convite/Assembleia/RO, Of. Cir. 39/TCERO; PROJETO DE LEI

COM 07/25 “DISPÕE SOBRE AS ALTERAÇÕES NAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA LEI

COMPLEMENTAR 102 DE 12 DE ABRIL 2017 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”; EMENDA SU-

PRESSIVA aos Art. 3º, XII, Art. 4º XII e Art. 5º, VI  ao Projeto de Lei Com 07, apresentada

pela Comissão Conjunta de Constituição e Justiça e de Orçamento e Finanças;  PROJETO

DE LEI 075/25 “DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL E CRIA FICHA

NO ORÇAMENTO VINGENTE (598.869,93 semosp)”; PROJETO DE LEI 077/25 “DISPÕE SOBRE

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO OR-

ÇAMENTO VINGENTE (1.500,00)”. PEQUENO EXPEDIENTE ninguém fez uso da palavra.

ORDEM DO DIA colocado para deliberar a Emenda supressiva, após discutida foi aprova-

da por todos edis presentes, processo simbólico; Projeto de Lei Com 07 aprovado o Regi-

me de Urgência, após discutido, foi aprovado com a emenda supressiva por todos edis pre-

sentes, pelo processo simbólico; Projeto de Lei 75 aprovado o Regime de Urgência, em ato

continuo foi aprovado por todos edis presentes, pelo processo simbólico; Projeto de Lei 77

aprovado o Regime de Urgência, em ato continuo foi aprovado por todos edis presentes,

pelo processo simbólico. GRANDE EXPEDIENTE fizeram uso da palavra os edis Vinicius e

Reginaldo. Os trabalhos encontram-se registrado em ata e publicado nas redes sociais,

agradeceu a proteção de Deus e encerrou os trabalhos.